



Oświadczenie Polskiej Grupy Farmaceutycznej S.A. w związku z komunikatem UOKiK.

Okres pandemii, zwłaszcza jej początków (który był przedmiotem postępowania prowadzonego przez Urząd), w tym lockdownu, spowodował olbrzymie perturbacje na rynku leków i zakłócenie procesów logistycznych. Polska Grupa Farmaceutyczna spełniając swoją misję skutecznie zrealizowała zabezpieczenie lekowe dla aptek, w konsekwencji pacjentów, pomimo że zerwane łańcuchy dostaw, niestabilności po stronie popytu i podaży oraz dostępności pracowników, a także rosnące koszty mocno nas obciążały.

Apteki, bez żadnej przerwy realizowały swoje prawo do dostępności leków w Hurtowni, możliwości zwrotów towaru oraz odroczonego terminu płatności. Ze zrozumieniem odnosiliśmy się do opóźnień płatności ze strony naszych partnerów. Polska Grupa Farmaceutyczna przyjęła na siebie ciężar zapewnienia płynności w łańcuchu dostaw i była w związku z tym zmuszona do zwiększenia finansowania zewnętrznego. To był i ciągle jest nasz koszt finansowania, który ponieśliśmy dla realizacji naszej misji: zapewnienia nieprzerwanej dostępności leków dla pacjentów.

Bardzo duże podziękowania należą się naszym Dostawcom, dużym i małym polskim przedsiębiorstwom oraz zagranicznym koncernom, którzy podobnie jak Polska Grupa Farmaceutyczna rozumieli swoją rolę, a z którymi wspólnie zabezpieczyliśmy polskich pacjentów w niezbędne do terapii leki, często ratujące życie.

Ponieważ decyzja nie jest prawomocna w odwołaniu odnieśliśmy się szczegółowo do przekazanych Urzędowi danych księgowo -finansowych. Po wnikliwej ich analizie jesteśmy pewni, że przedstawione wnioski obiektywnie wskazują na brak uzasadnienia dla nałożenia kary na Polską Grupę Farmaceutyczną w postępowaniu omawianym przez Prezesa UOKiK.



pgf.com.pl



pgf.sa@pgf.com.pl



91-342 Łódź
ul. Zbąszyńska 3



+48 42 200 74 00
+48 42 200 73 20
+48 42 200 74 44

Wpisana do rejestru przedsiębiorców prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla Łodzi - Śródmieścia w Łodzi, XX Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego pod nr KRS 0000471297 NIP: 527-264-39-21, Numer BDO 000034747, wysokość kapitału zakładowego w całości opłaconego 280 000 000,00 zł. Wypełniając obowiązek wskazany w art. 4c ustawy z dnia 8 marca 2013 roku o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych wskazujemy, że PGF S.A. posiada status dużego przedsiębiorcy.